РУКОВОДИТЕЛЬ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан

423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12
	[image: image2.bmp]
	Татарстан Республикасы

Түбән Кама муниципаль районының

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ҖИТӘКЧЕСЕ

423570, Түбән Кама шәһәре, Тәзүчеләр пр., 12

	[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 949

	                       КАРАР
5 ноября 2009 г.

Об утверждении Порядка предоставления субсидий
из средств бюджета Нижнекамского муниципального района

В связи с модернизацией в системе здравоохранения Нижнекамского муниципального района на основании постановления Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района № 441 от 25.06.2009 г. и решения Совета Нижнекамского муниципального района от 25.09.2009 г., постановляю:

Утвердить Порядок предоставления субсидий из средств бюджета Нижнекамского муниципального района на оказание услуг специализированным санитарным автотранспортом (труповоз) согласно приложению.

Т.Камалетдинов

Приложение

Утверждено

постановлением Руководителя

Исполнительного комитета

Нижнекамского муниципального района

№ _______ от «______» ________ 2009 г.

ПОРЯДОК

предоставления субсидий из средств бюджета

Нижнекамского муниципального района на оказание услуг

специализированным санитарным автотранспортом (труповоз)

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок предоставления субсидий из бюджета Нижнекамского муниципального района на оказание услуг специализированным санитарным автотранспортом (труповоз) по Нижнекамскому муниципальному району                 на 2009 год.

1.2. Субсидии предоставляются юридическим лицам по результатам отбора                  в соответствии с требованиями Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005 г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполненных работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

II. Цели и условия предоставления субсидий

2.1. Целью предоставления субсидий является возмещение затрат в связи с осуществлением перевозок специальным санитарным автотранспортом (труповоз) на территории Нижнекамского муниципального района.

2.2. Субсидии из бюджета муниципального района предоставляются в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете на текущий финансовый год на безвозмездной и безвозвратной основе согласно структуре бюджетной классификации расходов.

2.3. Необходимым условием для получения субсидий является наличие договора на оказание услуг специальным автотранспортом, заключаемого между Исполнительным комитетом Нижнекамского муниципального района и организацией, получившей это право по результатам конкурсного отбора. Договор о предоставлении субсидий должен содержать предельные объемы субсидий, права и обязанности сторон, условия и порядок перечисления средств, предоставление отчетности, форму отчета о целевом использовании средств, ответственность за несоблюдение условий указанного договора, порядок расторжения договора.

2.4. Размер субсидий на возмещение расходов по оказанию услуг специальным санитарным автотранспортом определяется исходя из стоимости содержания и обслуживания специального санитарного автотранспорта (труповоз) в пределах лимитов бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете на очередной финансовый год.

2.5. Документами, подтверждающими право на получение субсидий, являются акты выполненных работ, предоставляемых исполнителем работ распорядителю средств.

2.6. Предоставление субсидий прекращается в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения получателем бюджетных средств условий и обязательств, предусмотренных договором.

2.7. Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью Нижнекамского муниципального района.

2.8. При изменении количественных показателей размер субсидий может быть пересмотрен.

III. Контроль за использованием средств бюджета

Нижнекамского муниципального района

3.1. Получатели субсидий несут ответственность в соответствии с законодательством за достоверность данных, представляемых распорядителю средств для получения субсидий.

3.2. Контроль за выполнением условий предоставления субсидий возлагается              на контрольные органы Нижнекамского муниципального района.

3.3. В случае нарушения условий предоставления субсидий соответствующие средства возвращаются в бюджет Нижнекамского муниципального района в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.